МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 27 » 02 20 24   № 9

Об утверждении плана

проведения антикоррупционной

экспертизы действующих

муниципальных нормативных

правовых актов на 2024 год

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлением

Главы города от 31.01.2017 № 10 «Об утверждении порядка проведения

антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных

правовых актов и действующих муниципальных нормативных правовых актов

Главы города, Администрации города и ее структурных подразделений»:

1. Утвердить план проведения антикоррупционной экспертизы

действующих муниципальных нормативных правовых актов на 2024 год

согласно приложению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу обеспечения деятельности Главы города,

Администрации города.

Глава города                                                                                                 А.С. Филатов

http://www.admsurgut.ru/

2

Приложение

к распоряжению

Главы города

от 27.02.2024  № 9

План

проведения антикоррупционной экспертизы действующих

муниципальных нормативных правовых актов на 2024 год

№

п/п

Наименование

действующего муниципального

нормативного правового акта,

подлежащего антикоррупционной

экспертизе

Срок подготовки

Заключения

о проведенной

антикоррупционной

экспертизе

муниципального

нормативного

правового акта

Ответственное

структурное подразделение

Администрации города

(исполнители)

2015 год

1 Постановление Администрации города от 14.01.2015

№ 44 «Об утверждении порядка выдачи и закрытия

разрешений на производство земляных работ

на территории города Сургута»

не позднее 01.08.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

имущества и градостроительства)

2 Постановление Администрации города от 26.01.2015

№ 410 «О порядке предоставления субсидии

на содержание, ремонт и капитальный ремонт линий

уличного освещения автомобильных дорог

и пешеходных зон»

не позднее 01.08.2024 департамент городского хозяйства

(юридический отдел в сфере

городского хозяйства)

3

3 Постановление Администрации города от 05.02.2015

№ 723 «Об утверждении порядка погашения

задолженности по оплате коммунальных услуг

и содержания жилья, в котором проживают

исключительно дети-сироты, дети, оставшиеся

без попечения родителей, а также лица из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

оказавшиеся в трудной жизненной ситуации»

не позднее 01.08.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения

социальной сферы)

4 Постановление Администрации города от 09.02.2015

№ 792 «Об утверждении порядка формирования

тарифов на платные услуги (работы) муниципальных

организаций»

не позднее 01.08.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

бюджета, экономики и деятельности

Администрации города)

5 Постановление Администрации города от 12.02.2015

№ 912 «Об утверждении положения о платных услугах

(работах) муниципальных организаций»

не позднее 01.08.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

бюджета, экономики и деятельности

Администрации города)

6 Постановление Администрации города от 17.02.2015

№ 1032 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Прекращение права постоянного (бессрочного)

пользования земельными участками, находящимися

в муниципальной собственности или государственная

собственность на которые не разграничена»

не позднее 01.08.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

имущества и градостроительства)

7 Постановление Администрации города от 17.02.2015

№ 1040 «Об определении оператора и утверждении

перечня платных парковок (парковочных мест)»

не позднее 01.08.2024 департамент городского хозяйства

(юридический отдел в сфере

городского хозяйства)

4

8 Постановление Главы города от 25.02.2015 № 18

«Об утверждении перечня должностей муниципальной

службы органов местного самоуправления

муниципального образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

при назначении на которые граждане, при замещении

которых муниципальные служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также

о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей»

не позднее 01.08.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

бюджета, экономики и деятельности

Администрации города)

9 Постановление Администрации города от 25.03.2015

№ 2010 «Об утверждении порядка материального

стимулирования граждан, являющихся членами

народных дружин, участвующих в мероприятиях

по охране общественного порядка на территории

города Сургута»

не позднее 01.08.2024 правовое управление

(аналитический отдел)

10 Постановление Администрации города от 01.04.2015

№ 2226 «Об установлении максимального размера

дохода гражданина и постоянно проживающих

совместно с ним членов его семьи (одиноко

проживающего гражданина) и стоимости

их имущества, подлежащего налогообложению»

не позднее 01.08.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

жилищных отношений)

11 Постановление Администрации города от 06.04.2015

№ 2318 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации об объектах

не позднее 01.08.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

имущества и градостроительства)

5

недвижимого имущества, находящихся в и муници-

пальной собственности и предназначенных для сдачи

в аренду»

12 Постановление Администрации города от 24.04.2015

№ 2761 «О нормативах финансовых затрат

на капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог местного значения городского

округа Сургут Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры и правилах расчета размера

ассигнований местного бюджета на указанные цели»

не позднее 01.08.2024 департамент городского хозяйства

(юридический отдел в сфере

городского хозяйства)

13 Постановление Администрации города от 24.04.2015

№ 2762 «Об установлении размера общей площади

жилого помещения, предоставляемого по договору

найма жилого помещения жилищного фонда

социального использования, в расчете на одного

человека»

не позднее 01.08.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

жилищных отношений)

14 Постановление Администрации города от 02.06.2015

№ 3706 «Об утверждении порядка предоставления

субсидии частным организациям, осуществляющим

образовательную деятельность по реализации

образовательных программ дошкольного образования,

на возмещение затрат, включая расходы на оплату

труда, дополнительное профессиональное образование

педагогических работников, приобретение учебников

и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

(за исключением расходов на оплату труда работников,

осуществляющих деятельность, связанную

с содержанием зданий и оказанием коммунальных

услуг)»

не позднее 01.08.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения

социальной сферы)

6

15 Постановление Администрации города от 02.06.2015

№ 3710 «О порядке осуществления выплат,

предусмотренных решением Думы города от 24.12.2014

№ 639-V ДГ «О выплатах социального характера

работникам муниципальных учреждений города

Сургута»

не позднее 01.08.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения

социальной сферы)

16 Постановление Главы города от 23.06.2015 № 72

«Об утверждении положения о комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов в органах местного

самоуправления муниципального образования

городской округ Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры»

не позднее 01.08.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

бюджета, экономики и деятельности

Администрации города)

17 Постановление Главы города от 24.06.2015 № 74

«Об утверждении порядка проведения проверки

соблюдения запрета, налагаемого на гражданина,

замещавшего должность муниципальной службы

в органах местного самоуправления муниципального

образования городской округ город Сургут,

при заключении им трудового договора

или гражданско-правового договора и соблюдения

работодателем условий заключения трудового договора

или соблюдения условий заключения гражданско-

правового договора с таким гражданином»

не позднее 01.08.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

бюджета, экономики и деятельности

Администрации города)

18 Постановление Администрации города от 30.06.2015

№ 4514 «Об утверждении положения о предоставлении

услуги по присмотру и уходу за детьми в группах

не позднее 01.08.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения

социальной сферы)

7

продленного дня в муниципальных

общеобразовательных учреждениях города Сургута»

19 Постановление Главы города от 30.06.2015 № 75

«Об утверждении положения о дополнительном

профессиональном образовании работников

органов местного самоуправления муниципального

образования городской округ город Сургут»

не позднее 01.08.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

бюджета, экономики и деятельности

Администрации города)

20 Постановление Администрации города от 09.07.2015

№ 4747 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление жилых помещений муниципального

жилищного фонда по договорам социального найма»

не позднее 01.08.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

жилищных отношений)

21 Постановление Администрации города от 15.07.2015

№ 4906 «О требованиях к порядку, форме и срокам

информирования граждан, принятых на учет

нуждающихся в предоставлении жилых помещений

по договорам найма жилых помещений жилищного

фонда социального использования, о количестве жилых

помещений, которые могут быть предоставлены

по договорам найма жилых помещений жилищного

фонда социального использования»

не позднее 01.08.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

жилищных отношений)

22 Постановление Администрации города от 21.07.2015

№ 5079 «О порядке предоставления субсидии

на оказание услуг водоснабжения населению,

проживающему в жилищном фонде

с централизованным холодным водоснабжением,

не соответствующим требованиям СанПиН»

не позднее 01.08.2024 департамент городского хозяйства

(юридический отдел в сфере

городского хозяйства)

8

23 Постановление Администрации города от 27.07.2015

№ 5227 «Об утверждении порядка осуществления

контроля за распоряжением, использованием

по назначению и сохранностью имущества,

находящегося в собственности муниципального

образования городской округ Сургут»

не позднее 01.10.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

имущества и градостроительства)

24 Приказ департамента финансов от 23.07.2015

№ 08-П-164/15 «Об утверждении Порядка

санкционирования расходов муниципальных

унитарных предприятий, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии

на осуществление капитальных вложений

в объекты муниципальной собственности»

не позднее 01.08.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

бюджета, экономики и деятельности

Администрации города)

25 Постановление Администрация города от 17.08.2015

№ 5684 «Об утверждении методики расчета

возмещения расходов бюджета города на содержание

и эксплуатацию имущества, находящегося

в муниципальной собственности и переданного

в оперативное управление муниципальным бюджетным

или казенным учреждениям и сданного в аренду»

не позднее 01.08.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

бюджета, экономики и деятельности

Администрации города)

26 Постановление Администрации города от 19.08.2015

№ 5740 «Об утверждении порядка учета

наймодателями заявлений граждан о предоставлении

жилых помещений по договорам найма жилых

помещений жилищного фонда социального

использования»

не позднее 01.10.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

жилищных отношений)

9

27 Постановление Администрации города от 19.08.2015

№ 5741 «Об утверждении порядка осуществления

личного страхования народных дружинников»

не позднее 01.08.2024 правовое управление

(аналитический отдел)

28 Постановление Главы города от 03.09.2015 № 98

«Об утверждении положения о порядке и размерах

возмещения расходов, связанных со служебными

командировками, лицам, замещающим муниципальные

должности, и работникам органов местного

самоуправления города Сургута»

не позднее 01.10.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

бюджета, экономики и деятельности

Администрации города)

29 Постановление Администрации города от 14.09.2015

№ 6412 «Об утверждении порядка формирования

и процедуры установления тарифов на услуги (работы),

порядка осуществления контроля»

не позднее 01.10.2024 департамент городского хозяйства

(юридический отдел в сфере

городского хозяйства)

30 Постановление Администрации города от 16.09.2015

№ 6453 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Заключение договоров купли-продажи жилых

помещений, занимаемых гражданами по договорам

коммерческого найма, а также договорам поднайма,

заключенным в соответствии с договорами аренды»

не позднее 01.10.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

жилищных отношений)

31 Постановление Администрации города от 16.09.2015

№ 6457 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление жилых помещений муниципального

жилищного фонда коммерческого использования»

не позднее 01.10.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

жилищных отношений)

10

32 Постановление Администрации города от 25.09.2015

№ 6749 «Об утверждении требований к определению

нормативных затрат на обеспечение функций

муниципальных органов, в том числе

подведомственных им казенных учреждений»

не позднее 01.10.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

бюджета, экономики и деятельности

Администрации города)

33 Постановление Администрации города от 08.10.2015

№ 7084 «Об утверждении требований к порядку

разработки и принятия правовых актов о нормировании

в сфере закупок, содержанию указанных актов

и обеспечению их исполнения»

не позднее 01.10.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

бюджета, экономики и деятельности

Администрации города)

34 Постановление Администрации города от 13.10.2015

№ 7174 «Об утверждении положения о порядке

и размерах возмещения расходов, связанных

со служебными командировками, работникам

муниципальных учреждений»

не позднее 01.10.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

бюджета, экономики и деятельности

Администрации города)

35 Постановление Администрации города от 28.10.2015

№ 7575 «Об утверждении положения об организации

мероприятий по размещению дорожных знаков

в границах автомобильных дорог общего пользования

местного значения города Сургута»

не позднее 01.10.2024 департамент городского хозяйства

(юридический отдел в сфере

городского хозяйства)

36 Постановление Главы города от 18.11.2015 № 135

«Об общественном совете города Сургута»

не позднее 01.08.2024 правовое управление

(аналитический отдел)

37 Постановление Администрации города от 11.12.2015

№ 8611 «Об утверждении муниципальной программы

«Улучшение условий и охраны труда в городе Сургуте

на период до 2030 года»

не позднее 01.10.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

бюджета, экономики и деятельности

Администрации города)

11

38 Постановление Администрации города от 11.12.2015

№ 8636 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие электронного муниципалитета на период

до 2030 года»

не позднее 01.10.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

имущества и градостроительства)

39 Постановление Администрации города от 15.12.2015

№ 8741 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства

в городе Сургуте на период до 2030 года»

не позднее 01.10.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

бюджета, экономики и деятельности

Администрации города)

40 Постановление Администрации города от 18.12.2015

№ 8791 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление жилых помещений муниципального

специализированного жилищного фонда по договорам

найма»

не позднее 01.10.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

жилищных отношений)

41 Постановление Администрации города от 23.12.2015

№ 8982 «Об утверждении технологической схемы

предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешения на снос или пересадку зеленых

насаждений»

не позднее 01.10.2024 департамент городского хозяйства

(юридический отдел в сфере

городского хозяйства)

42 Постановление Администрации города от 30.12.2015

№ 9242 «Об утверждении правил определения

требований к закупаемым муниципальными органами,

подведомственными им казенными учреждениями

и бюджетными учреждениями, муниципальными

унитарными предприятиями отдельным видам товаров,

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров,

работ, услуг)»

не позднее 01.10.2024 правовое управление

(отдел правового обеспечения сферы

бюджета, экономики и деятельности

Администрации города)